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دهه کرامت

 وزیر ارشاد با اشاره به ظرفیت ارتقای 
نشاط اجتماعی در دهه کرامت: 

 تلاش کنیم به دهه های سرور 
مانند دهه های سوگ اهمیت دهیم 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دهه کرامت را فرصتی برای 
ارتقای نشاط اجتماعی و جشــن و سرور مذهبی دانست 
و گفت: دین عبوس و افســرده نیســت و تعالیم دینی مارا 
به شــادابی و امیــد آفرینی در فضــای اجتماعــی توصیه 
می کنند، دهه کرامت دهه ســرور ملــی مذهبی ایرانیان 
و گسترش بخش فضای امید و نشــاط  اجتماعی است و 
باید تلاش کنیم تا ایام ســرور مذهبی را جــدی بگیریم و 
به دهه های سرور مانند دهه های سوگ اهمیت بدهیم. 
دکتر »ســید عباس صالحی« در گفت وگو با ستاد خبری 
شانزدهمین جشــنواره بین المللی امام رضا)ع( افزود:  
امام رضا )ع( برای ایرانیان بخش اصلی شناسنامه هویتی 
است، امام رضا )ع( در تاریخ ایران و فضای معاصر ایران به 
عنوان کانون این هویت قرار داشــته و دارد،در هیچ جای 
جهان ایــران بدون نام امــام رضا )ع( معرفی نمی شــود و 
شناخته شده نیست. وزیر ارشاد دهه کرامت را  فرصتی 
برای شناسایی و آشنایی بیشتر با این شناسنامه هویتی 
دانست و اضافه کرد: از این جهت می توانیم دهه کرامت 
را دهه پیوســت به این شناســنامه هویتی بدانیــم و به هر 
مقداری که بتوانیم این  شناســنامه را زنده تر، شاداب تر 
و فعال تر نگه داریم، این هویت می تواند از این سر زنده تر 
باشد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین  با بیان این 
که باید بیشترین خدمات اجتماعی در دهه کرامت ارائه 
شود، تصریح کرد: در این دهه مردم باید احساس کنند که 
فرصت های خدمت اجتماعی بیشتری دارند و می توانند 
با خدمت رســانی به مردم تقرب خود را به خداوند،  اهل 
بیــت )ع( و امام رضــا )ع( بیشــتر کنند. این دهــه اگر نام 
کرامت را به خود گرفته اســت نباید از فضــای خدمت به 

مردم خالی یا کم رنگ باشد.

گفت وگو راه اصلی ارتباط است	 
صالحی  وجه دیگر سیره رضوی را بحث تعامل و ارتباط با 
دیگران دانست و خاطر نشــان کرد: با دیگران بنشینیم، 
سخن بگوییم و گفت و گو کنیم و بدانیم خصومت و ستیز 
راه چاره نیســت و گفت وگو راه اصلی ارتباط است. امام 
رضا )ع( به عنوان شخصیتی که در فضای خراسان پرچم 
گفت وگو را برافراشــت به عنوان نمادی از تعامل انسانی 
و اسلامی اهل البیت )ع( اســت، به طوری که می توان با 
گروه ها و فرقه ها به گفت وگو پرداخت و از طریق گفت وگو 

به راه حل های جدید رسید.

شیعه ای که فقط حزن را داشته باشد نیمی از این 	 
تعلیم را دریافت کرده است

ســید عباس صالحی یــادآور شــد: تعالیم دینی بــه ما یاد 
داده اند که شــیعیان اهل بیت )ع( کسانی هستند که در 
حزن ایشان محزون و در شادمانی ایشان شادمان هستند. 
شیعه ای که فقط حزن را داشته باشد نیمی از این تعلیم را 
دریافت کرده است و باید با تمام وجود این توازن را برقرار 
کرد و شــادمانی دینی را جدی گرفت و به آن بهای اصلی 
و مهم داد.  وی در پایان اضافه کرد: به نظر می رســد دهه 
کرامت فرصتی برای اتفاقات بزرگ در حوزه های مختلف 
است و می توان تأکید کرد که باید در این دهه در کنار شور 
مذهبی به معرفت بالاتر دست پیدا کرد. ما نیاز داریم در 
کنار شورهای مذهبی، شــعور مذهبی معرفتی در رفتار 
خود را ارتقا دهیم و این فرصت های خاص می تواند کمک 

کننده به آن ساحت ها باشد.

خبر

علمی

رانت تحصیلی و معافیت از سربازی 
با تقلب در ثبت اختراع!

 معاون پارک علم و فناوری خراسان: 
برخی افراد در زمینه ثبت اختراعات 

اخلاق را رعایت نمی کنند

معاون حمایت و پشــتیبانی پــارک علم و فناوری خراســان 
رضوی گفت: برخی افــراد در زمینه ثبت اختراعات اخلاق 
را رعایت نمی کننــد، برای مثال فــردی اختراعــی را با نام 
شخص دیگری ثبت می کند تا امتیاز معافیت سربازی برای 
او بگیرد یا به وســیله آن، افراد بتوانند در دانشگاه های برتر 
تحصیل کنند. اکبر امینی در گفت و گو با ایســنا افزود: این 
گونه اعمال باعث ایجاد رانتی می شود که افراد بتوانند در 
دانشگاه های برتر تحصیل کنند یا از سربازی معاف شوند. 
وی بیان کرد: زمانی که دولت امتیازی را برای افراد خاص 
در نظر می گیرد، باید در جهت رشد و بهتر شدن و استفاده 
هرچه بهتــر از آن اقداماتی صورت بگیرد که متاســفانه این 
کار انجام نمی شــود. معاون حمایت و پشتیبانی پارک علم 
و فناوری خراســان رضوی، نبود آگاهی درباره فرایند ثبت 
اختراع و قوانین آن را یکی از مشکلات پیش روی مخترعان 
دانست و افزود: در جلسات ارزیابی گاهی دیده  می شود که 
اگر به افراد بگوییم ایده و اختراع شما مشابه نمونه اروپایی، 
آمریکایی، چینی یا ژاپنی است، آن ها در جواب می گویند این 
جا ایران است و نه چین و ژاپن یا هر کشور دیگری. در حالی 
که قانون ثبت اختراع جهانی اســت و ایده ، طــرح و اختراع 
باید در تمام دنیا یکتا و منحصربه فرد باشد. وی تصریح کرد: 
مشکل بعدی ناآگاهی مخترعان راجع به دانش روز جهان 
است. برای مثال ممکن است شخصی در زمینه الکترونیک 
اختراع و ایده ای داشــته باشــد و ادعا کند این طرح در دنیا 
یکتاست؛ در صورتی که نمونه آن در بازار جهانی وجود دارد.

حق مالکیت فکری در ایران اجرا نمی شود	 
معاون حمایت و پشــتیبانی پارک علم و فناوری خراســان 
رضوی بــا بیان ایــن که" حــق مالکیت فکــری در ایــران به 
شایســتگی اجرا نمی شــود و ســرقت ایده و اطلاعات را به 
دنبال دارد" تصریح کرد: در دیگر کشور ها مخترع می تواند 
ایده خود را به راحتی در اختیار شــرکت مربوطه قرار دهد 
و در قبال آن هزینــه ای دریافت کند تا مختــرع به حق خود 
برســد و ســهم مالکیت واگذار شــود اما در ایران بــه دلیل 
اجرایی نشــدن قانون مالکیت فکری چنیــن امری محقق 

نمی شود و به تبع آن، سرقت اطلاعات صورت می گیرد.

 اعطای نشان خادمی حرم امام رضا)ع(  
به سردار حاج قاسم سلیمانی

سردارِ خادم
در آستانه ولادت با سعادت امام رضا)ع(، نشان 

خادمی حرم مطهر رضوی به سردار حاج »قاسم 
سلیمانی« فرمانده سپاه قدس اعطا شد. به 

گزارش آستان نیوز، همزمان با ایام دهه کرامت 
رضوی، سردار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی 

قدس سپاه پاسداران به خادمی آستان امام 
رضا)ع( مفتخر شد. سردار سلیمانی با حکم 

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی؛ تولیت 
آستان قدس رضوی به این مقام افتخار یافت.

آیت ا... علم الهدی:

نباید کتابخانه و کتاب خوانی به حاشیه برود
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پیکر پاک شهید »محمدحسین فنایی« سرباز شهید 
سرافراز مرزبانی با حضور مردم شهید پرور مشهد 
در حرم مطهر رضوی تشییع شد. به گزارش آستان 
نیوز، مراســم تشــییع پیکر مطهر این شــهید صبح 
دیروز بــا حضــور فرماندهــان نظامــی و انتظامی، 
مســئولان بنیاد شــهید و امور ایثارگران خراسان 
رضوی، خدام حرم مطهر رضوی و مردم ولایتمدار 
و انقلابی مشهد از مقابل مجتمع فرهنگی مهدیه 
مشــهد تا حرم مطهر رضوی برگزار شد. پیکر پاک 
این شهید افتخارآفرین در صحن آزادی حرم مطهر 

رضوی با حضــور مدیر کل بنیاد شــهید و جمعی از 
فرماندهان نظامی و انتظامی، بر دستان صدها زائر 
و مجاور بارگاه منور رضوی تشییع و بعد از اقامه نماز 
و طواف در حرم مطهر رضوی برای خاک ســپاری 
به گلزار شهدای بهشت رضا)ع( منتقل شد. سرباز 
وظیفــه محمدحســین فنایــی، عصــر چهارشــنبه 
27 تیرمــاه، در حیــن پایــش و کنترل نــوار مرزی 
در درگیری با اشــرار مســلح در محدوده میل 17 
گروهان مرزی لار در هنگ مرزی زاهدان به درجه 

رفیع شهادت نایل آمد.

گزارش جلسه
محمدامین شرکت اول

 آیــت ا... علــم الهــدی در دیدار مدیــر کل و 
جمعی از کتابداران کتابخانه های عمومی 
اســتان، نکاتــی را درباره اهمیــت فرهنگ 
مطالعــه و کتاب خوانــی مطــرح کردند. به 
گزارش خراسان رضوی، نماینده ولی فقیه 
در خراســان رضوی در این دیدار گفت: هر 
نهــاد فرهنگی و علمــی که پویایی نداشــته 
باشد، به ســمت ســقوط می رود و ما باید در 
عرصه های فرهنگی، در هر نهادی رویکرد 
توسعه ای داشته باشــیم. وی، عرصه کتاب 
خوانی و کتابــداری را یکــی از نمایش های 
شــفاف دســتاوردهای انقــلاب اســلامی 
دانســت و با اشــاره بــه خاطــره ای از دوران 
دانش آموزی خود گفت: در زمان طفولیت 
بنده تنهــا دو کتابخانه در مشــهد بــود و من 
نیز دانش آموز بودم، یکی کتابخانه مرکزی 
آســتان قدس که برای کتاب خواندن به آن 
جا می رفتیم و دیگری کتابخانه ای در وسط 
باغ ملی بود که بیشتر برای انجام تکالیفمان 
به آن جــا می رفتیم، چــرا که کتــاب به درد 
بخوری در این کتابخانه وجود نداشــت. در 
آن زمان مسئول دریافت و تحویل کتاب در 
کتابخانه آستان قدس، فردی بود بی سواد 
که حتی نمی توانست اسم کتاب ها را بخواند 
و به علــت کم بودن ســن ما، رفتــار خوبی با 
ما نداشــت، مدتــی مــا را تحقیر می کــرد تا 
به مــا کتابــی را امانت بدهــد و ایــن اوضاع 
بهترین کتابخانه مشــهد و کشور بود. وی با 
اشاره به توسعه کتابخانه های عمومی طی 
دهه های اخیر افــزود: این که در اســتان به 
غیــر از کتابخانه های آســتان قــدس، بیش 
از ســه میلیون جلد کتاب در کتابخانه های 
استان است، یکی از دســتاوردهای نظام و 

انقلاب است.
امام جمعه مشــهد ضمــن تصریح بــه این که 
امروزه مســئله مطالعــه با رقیبی سرســخت 
رو بــه رو شــده و آن رقیــب وســایل و امکانات 
دنیای دیجیتال است، بیان کرد: من مخالف 
ابزارهای دیجیتال نیســتم اما ایــن ابزارها با 

امام جمعه 
مشهد: امروزه 
مسئله مطالعه 

با رقیبی 
سرسخت 

رو به رو شده 
و آن رقیب 

وسایل و 
امکانات دنیای 
دیجیتال است

فطرت انسانی در عرصه فکر و اندیشه و تحقیق 
مانوس نیســت. آیت ا... علم الهــدی افزود: 
گاهــی افــراد حرف هایی می زننــد و دیگران 
به بخــش اســتدلالی آن توجهــی نمی کنند، 
به همین دلیــل گوینده ســخن را بــه تحجر و 
خشــونت متهم می کنند و شــاید من از جمله 
کسانی باشم که بیشتر با این مشکل در جامعه 
مواجه هستم. وی افزود: من فکر می کردم این 
نوع نگاه به حوزه کتــاب و ابزارهای دیجیتال 
شاید مقتضی سن و سال من است که در تمام 
عمرم با کتاب انس داشــتم، اما متوجه شــدم 
دیگران هم چنین دیدگاهی داشتند از جمله 
اســتادان دانشگاه شــهید بهشــتی نیز با این 
نظر موافق بودند.نماینده ولی فقیه در استان 
سپس به دوران مســئولیت خود در دانشگاه 
امام صادق)ع( هم اشاره ای کرد و گفت: این 
دانشــگاه اولین دانشــگاهی در ایران بود که 
در آن کامپیوتر وارد و این خدمات ارائه شــد، 
من از جمله اولین استادانی بودم که آموزش 
استفاده از این برنامه ها را یاد گرفتم اما پس از 
مدتی متوجه شدم استفاده از این موارد زمان 
بیشتری نســبت به مراجعه به کتابخانه از من 

خواهد گرفت.
آیــت ا... علــم الهــدی بــا اشــاره بــه وجــود 
رقابت بیــن دو جریان کتاب خوانی ســنتی 
و اســتفاده از ابزارهای دیجیتال ادامه داد: 

ایــن جریان ها با هــم رقابت دارنــد و جریان 
دیجیتال تا حدودی هم کتاب خوانی را پشت 
سر گذاشته است که کارشناسان و مسئولان 
این امر باید فکــری در این زمینه بکنند. وی 
افزود: ما نباید منتظر باشیم از تهران مسائل 
را به ما بگویند تا ما آن را انجام دهیم، گاهی 
شــما حرکتی ابتکاری انجام می دهید و آن 
حرکــت در تمام کشــور الگو می شــود. امام 
جمعه مشهد در خصوص تاکید به امر مطالعه 
افزود: من بــرای خطبه های نمــاز جمعه به 
طور میانگین چهار ســاعت مطالعه می کنم 
که اگر بخواهم این کار را در نظام دیجیتالی 
انجام دهم چیزی دســتم را نخواهد گرفت. 
وی به ایجــاد انس با کتــاب خوانــی در بین 
جوانــان و نوجوانــان تاکید کرد و افــزود: ما 
کشف استعداد را با کتاب خوانی می توانیم 
انجــام دهیــم و ایــن نقــش حیاتی کتــاب و 
کتــاب خوانی اســت. البته نبایــد کتابخانه 
و کتــاب خوانــی بــه حاشــیه رود و کارهای 
فرهنگی جنبی که در آن جا انجام می شــود 
به متن آیــد، این همان نکته ای اســت که در 
کتابخانه مرکزی آســتان قدس مد نظر قرار 
گرفته است. در ابتدای این دیدار نیز حجت 
الاســلام و المســلمین »علی اکبر سبزیان« 
گزارشــی از وضعیت کتابخانه های عمومی 

استان ارائه کرد. 

پیکر مطهر سرباز 
شهید مرزبانی 

در مشهد تشییع و 
خاک سپاری  شد

بدرود 
سرباز 

وطن

ح
ذبا

ق 
اد

ص
ا :  

س ه
عک

aq
r.

ir
ها :

س 
عک


